Szukając w konstytucyach pisanych wszystkich tych
państw odpowiednich norm prawnych, któreby regulowały
ustrój i działanie systemu rządów parlamentarnych — na­
rażeni jesteśmy wszakże na pewnego rodzaju rozczarowa­
nie: Tu i ówdzie zdarzy się istotnie napotkać pewne po­
stanowienia konstytucyi (n. p. art. 25 i 28 konstytucyi
belgijskiej z 7 lutego 1831 r. lub art. 21 i 22 konstytucyi
greckiej z 16/28 listopada 1864 r. wzgl. art. 96 konstytu-

€yi rumuńskie] z 30 czerwca (12 lipca) 1866 r. które
wskazując na wolę narodu lub ustanowioną przezeń
konstytucyę jako najwyższe z'ródło prawa objaśniają,
że mamy tu do czynienia z odmiennem pojmowaniem
stanowiska dziedzicznej Korony oraz jej uprawnień
prawno - politycznych.

Księstwa Badeńskiego (art. 67 konstytucyi
z 22 sierpnia 1818 r. z modyfik. z 20 lutego 1868 r.),
Turcyi (art. 31 konst. z 22 grudnia 1876), Rumunii (art. 101
konstytucyi z 30 czerwca wzgl. 12 lipca 1866 r.) i Serbii
(art. 137 konst. z 5/18 czerwca 1903 r.).

Przewodnią myślą, którą kierowano się przy tworze­
niu powyższych postanowień, musiało niewątpliwie być
przekonanie, że w pewnych wyjątkowych wypadkach osią­
ganie decyzyi ciała przedstawicielskiego w drodze zwy­
czajnej, absolutnej większości głosów, nie daje dostatecznej
rękojmi, iż pewna decyzya jest istotnie rzetelnym i sta­
nowczym wyrazem przeważającej większości.